О внесении дополнений и изменений в некоторые решения Правительства Республики
Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 мая 2008 года N 454

--------------------------------------------------------------------------------

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые дополнения и изменения, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит
опубликованию.

      Премьер-Министр
      Республики Казахстан                       К. Масимов

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 13 мая 2008 года N 454

 Дополнения и изменения, которые вносятся в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан

      1. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 28 апреля 2003 года N
407 "Об утверждении нормативных правовых актов в области ветеринарии" (СААП
Республики Казахстан, 2003 г., N 18, ст. 185):

      в Правилах осуществления государственного ветеринарного надзора при
перемещении подконтрольных государственному ветеринарному надзору грузов через
государственную границу Республики Казахстан, утвержденных указанным
постановлением:

      пункт 3 дополнить вторым предложением следующего содержания:
      "Уполномоченный орган выдает единое разрешение, включающее все необходимые
документы на импорт/экспорт подконтрольных грузов, предусмотренные настоящими
Правилами, а также при необходимости разрешительные документы на импорт/экспорт
подкарантинной продукции, установленные законодательством в области карантина
растений.";

      в пункте 7:
      цифры "15" заменить цифрами "10";

      дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:
      "8-1. Ветеринарный сертификат, ветеринарное свидетельство и разрешение на
импорт уполномоченного органа выдается в составе единого разрешения.";

      в пункте 17:
      цифры "15" заменить цифрами "10";
      дополнить словами ", за исключением разрешений, требующих транзитного
согласования со службами других государств на транзитный провоз грузов (до 30 дней)
и прохождения карантина живых животных (до 60 дней)";
      слова "письменно" "областное (городское)" исключить;

      дополнить пунктом 21-1 следующего содержания:
      "21-1 Ветеринарное свидетельство, разрешение уполномоченного органа на экспорт
выдается в составе единого разрешения.".

      2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 1 августа 2003 года N
773 "Об утверждении Правил по охране территории Республики Казахстан от
карантинных объектов" (СААП Республики Казахстан, 2003 г., N 31, ст. 311):

      в Правилах по охране территории Республики Казахстан от карантинных объектов:

      пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
      "Уполномоченный орган выдает единое разрешение, включающее все необходимые
документы на импорт/экспорт подкарантийной продукции, предусмотренные
настоящими Правилами, а также при необходимости разрешительные документы на
импорт/экспорт подконтрольных грузов, установленные законодательством в области
ветеринарии.";

      пункт 7 дополнить словами ", в составе единого разрешения";

      в абзаце первом пункта 8 цифры "30" заменить цифрами "10";

      в пункте 31 после слов "грузоотправителю" дополнить словами "в составе единого
разрешения".

      4. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 18 июня 2007 года N
508 "Об утверждении Правил выдачи разрешений на импорт, экспорт
озоноразрушающих веществ и содержащей их продукции, производство работ с
использованием озоноразрушающих веществ, ремонт, монтаж, обслуживание
оборудования, содержащего озоноразрушающие вещества" (САПП Республики
Казахстан, 2007 г., N 19, ст. 225):

      в Правилах выдачи разрешений на импорт, экспорт озоноразрушающих веществ и
содержащей их продукции, производство работ с использованием озоноразрушающих
веществ, ремонт, монтаж, обслуживание оборудования, содержащего
озоноразрушающие вещества, утвержденных указанным постановлением:

      в пункте 8:
      слово "тридцати" заменить словом "десяти";
      слово "десяти" заменить словом "пяти".